
2024 年 2 月 

 

スクール会員の皆様へ 

 

レックインドアテニススクール上石神井 

支配人 

 

 

〜傷害・賠償責任保険についてのご案内〜 

 

 

   日頃は当スクールをご愛顧賜り誠にありがとうございます。 

  

  さて、ここ数年、レッスン中の事故、怪我が非常に多くなっております。 

怪我の種類も多岐にわたり、脹脛（ふくらはぎ）の肉離れや、アキレス腱断裂などの 

下肢部分の怪我が頻発しており、当スクールとしましても体操の変更やレッスン中の 

ストレッチ実施等、様々な工夫をしておりますが、増加傾向が続いるのが現状です。 

 

 また、お客様同士の衝突や、お客様が打ったボールが他のお客様に当たってしまうなどの 

事故も発生しており、お客様が加害者になってしまうというケースもございます。 

 

つきましては本年 4 月 1 日より、怪我および事故対応保険を見直し、より皆様に安心して 

レッスンにご参加いただける保険に変更させていただくことといたしました。 

 

本保険は、昨今多発している賠償事故、訴訟対応もカバーされていることが特徴です。 

不幸にして会員様ご自身が加害者になってしまったケースやそれによる訴訟が発生した場合、 

その対応も保険会社にて対応がされることになります。ご自身の怪我のみならず、万が一の 

際の賠償責任にも対応しており、より安心してご受講いただける制度になっております。 

 

＊内容につきましては、別紙をご確認ください。 

 

 

 つきましては、4 月期受講料より 120 円（1 コースあたり）を保険料として申し受けることと 

したく、ご理解ご承認のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

皆様に安全且つ安心してご受講いただけるスクールにして参る所存でございます。 

何卒よろしくお願い申し上げます。 


